
Nachkommen von Arnold Dings

Generation 1

1. ARNOLD1 DINGS . Er hat SIBILLE ZEYERS geheiratet.

Arnold Dings und Sibille Zeyers hatten folgendes Kind:

+2. i. THEODOR2 DINGS wurde am 10 Feb 1775 in Hinsbeck Hampoel geboren. Er verstarb
am 18 Dez 1845 in Schaag. Er heiratete Maria Elisabeth Prümen, die Tochter von
Peter Prümen und Maria Lißen, am 10 Nov 1799 in Breyell. Sie wurde am 09 Jan
1766 in Breyell geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1826 in Schaag.

Generation 2

2. THEODOR2 DINGS (Arnold1) wurde am 10 Feb 1775 in Hinsbeck Hampoel geboren. Er verstarb am
18 Dez 1845 in Schaag. Er heiratete Maria Elisabeth Prümen, die Tochter von Peter Prümen und
Maria Lißen, am 10 Nov 1799 in Breyell. Sie wurde am 09 Jan 1766 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 08 Dez 1826 in Schaag.

Theodor Dings und Maria Elisabeth Prümen hatten folgende Kinder:

+3. i. PETER JOHANN3 DINGS wurde am 11 Jul 1802 in Breyell geboren. Er verstarb am 18
Apr 1878 in Schaag Section Speck 668. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA HANETT,
die Tochter von Gerhard Hannett und Catharina Kirchhofer, am 13 Apr 1834 in
Breyell. Sie wurde im Jahr 1796 in Amern geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1864 in
Schaag Speck. Er heiratete (2) GERTRUD ELISABETH HEESEN, die Tochter von
Theodor Heesen und Maria Cornelia Giehlen, am 06 Nov 1826 in Breyell. Sie
wurde am 23 Okt 1801 in Bracht geboren. Sie verstarb am 14 Dez 1832 in Schaag.

4. ii. LEONARD DINGS wurde am 25 Jul 1807 in Breyell geboren. Er verstarb am 01 Nov
1826 in Schaag.

Generation 3

3. PETER JOHANN3 DINGS (Theodor2, Arnold1) wurde am 11 Jul 1802 in Breyell geboren. Er verstarb
am 18 Apr 1878 in Schaag Section Speck 668. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA HANETT, die
Tochter von Gerhard Hannett und Catharina Kirchhofer, am 13 Apr 1834 in Breyell. Sie wurde im
Jahr 1796 in Amern geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1864 in Schaag Speck. Er heiratete (2)
GERTRUD ELISABETH HEESEN, die Tochter von Theodor Heesen und Maria Cornelia Giehlen, am 06
Nov 1826 in Breyell. Sie wurde am 23 Okt 1801 in Bracht geboren. Sie verstarb am 14 Dez 1832 in
Schaag.

Peter Johann Dings und Maria Magdalena Hanett hatten folgende Kinder:

+5. i. MARIA CATHARINA4 DINGS wurde am 18 Sep 1838 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1900 in Lobberich Bruchstraße 6. Sie heiratete Peter Arnold Tillmans,
der Sohn von Johann Heinrich Tillmans und Anna Catharina Heythausen, am 16
Apr 1863 in Lobberich. Er wurde am 08 Mrz 1834 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 16 Mrz 1888 in Lobberich.

+6. ii. CATHARINA ELISABETH DINGS wurde am 20 Jun 1834 in Breyell geboren. Sie
heiratete Bartholomäus Winkens, der Sohn von Joseph Winkes und Maria Anna
Spielmans, am 15 Jun 1863 in Breyell. Er wurde am 02 Apr 1830 in Breyell
geboren. Er verstarb am 02 Jun 1887 in Breyell Section Speck 29.

Peter Johann Dings und Gertrud Elisabeth Heesen hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA ELISABETH4 DINGS wurde am 27 Aug 1828 in Breyell geboren. Sie verstarb am
24 Sep 1828 in Breyell.

8. ii. MARIA AGNES DINGS wurde am 06 Mai 1830 in Breyell geboren. Sie verstarb am 09
Apr 1836 in Breyell.

9. iii. MARIA CATHARINA DINGS wurde am 06 Dez 1832 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 06 Dez 1832 in Breyell.

10. iv. MARIA MARGARETHA DINGS wurde am 06 Dez 1832 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 06 Dez 1832 in Breyell.
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Generation 4

5. MARIA CATHARINA4 DINGS (Peter Johann3, Theodor2, Arnold1) wurde am 18 Sep 1838 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1900 in Lobberich Bruchstraße 6. Sie heiratete Peter Arnold
Tillmans, der Sohn von Johann Heinrich Tillmans und Anna Catharina Heythausen, am 16 Apr
1863 in Lobberich. Er wurde am 08 Mrz 1834 in Lobberich geboren. Er verstarb am 16 Mrz 1888 in
Lobberich.

Peter Arnold Tillmans und Maria Catharina Dings hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA CATHARINA CLARA5 TILLMANNS wurde am 12 Aug 1865 in Lobberich geboren.
Sie heiratete Peter Louis Feyen, der Sohn von Johann Feyen und Lisetta Wellens,
am 23 Apr 1888 in Lobberich. Er wurde am 07 Okt 1858 in Grubbenvorst geboren.

+12. ii. HELENA ELISABETH TILLMANNS wurde am 24 Aug 1873 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Kath, der Sohn von Peter Arnold Kath und Catharina
Agnes Terstappen, am 30 Apr 1900 in Lobberich. Er wurde am 27 Dez 1874 in
Hinsbeck geboren.

13. iii. MARIA MARGARETHA TILLMANNS wurde am 15 Jul 1880 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Bernhard Ebber am 15 Okt 1917 in Lobberich. Er wurde am 17
Dez 1882 in Heydhausen geboren.

6. CATHARINA ELISABETH4 DINGS (Peter Johann3, Theodor2, Arnold1) wurde am 20 Jun 1834 in Breyell
geboren. Sie heiratete Bartholomäus Winkens, der Sohn von Joseph Winkes und Maria Anna
Spielmans, am 15 Jun 1863 in Breyell. Er wurde am 02 Apr 1830 in Breyell geboren. Er verstarb
am 02 Jun 1887 in Breyell Section Speck 29.

Bartholomäus Winkens und Catharina Elisabeth Dings hatten folgende Kinder:

14. i. PETER JOHANN JOSEPH5 WINKES wurde am 15 Apr 1864 in Breyell geboren. Er
verstarb am 22 Mai 1866 in Schaag.

15. ii. ANNA MARIA AGATHE WINKES wurde am 21 Jan 1866 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 22 Mai 1866 in Breyell.

+16. iii. PETER JOHANNES WINKES wurde am 16 Apr 1867 in Breyell geboren. Er heiratete
Anna Catharina Heimes, die Tochter von Heinrich Gisbert Heimes und Anna
Margaretha Lichters, am 29 Jul 1895 in Breyell. Sie wurde am 20 Jun 1866 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1918 in Breyell Speck 25.

17. iv. SOHN WINKES wurde am 13 Sep 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Sep
1869 in Breyell.

18. v. ANNA EMILIA WINKES wurde am 17 Apr 1871 in Breyell geboren.

Generation 5

11. MARIA CATHARINA CLARA5 TILLMANNS (Maria Catharina4 Dings, Peter Johann3 Dings, Theodor2

Dings, Arnold1 Dings) wurde am 12 Aug 1865 in Lobberich geboren. Sie heiratete Peter Louis
Feyen, der Sohn von Johann Feyen und Lisetta Wellens, am 23 Apr 1888 in Lobberich. Er wurde
am 07 Okt 1858 in Grubbenvorst geboren.

Peter Louis Feyen und Maria Catharina Clara Tillmanns hatten folgendes Kind:

19. i. MARIA CATHARINA6 FEYEN wurde im Aug 1888 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 13 Sep 1888 in Lobberich.

12. HELENA ELISABETH5 TILLMANNS (Maria Catharina4 Dings, Peter Johann3 Dings, Theodor2 Dings,
Arnold1 Dings) wurde am 24 Aug 1873 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Mathias Kath,
der Sohn von Peter Arnold Kath und Catharina Agnes Terstappen, am 30 Apr 1900 in Lobberich.
Er wurde am 27 Dez 1874 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias Kath und Helena Elisabeth Tillmanns hatten folgendes Kind:

20. i. JOSEF6 KATH wurde am 18 Apr 1913 in Lobberich geboren. Er verstarb am 21 Apr
1913 in Lobberich Sassenfeld 45.

16. PETER JOHANNES5 WINKES (Catharina Elisabeth4 Dings, Peter Johann3 Dings, Theodor2 Dings,
Arnold1 Dings) wurde am 16 Apr 1867 in Breyell geboren. Er heiratete Anna Catharina Heimes, die
Tochter von Heinrich Gisbert Heimes und Anna Margaretha Lichters, am 29 Jul 1895 in Breyell.
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Generation 5 (Fortsetzung)

Sie wurde am 20 Jun 1866 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1918 in Breyell Speck
25.

Peter Johannes Winkes und Anna Catharina Heimes hatten folgende Kinder:

21. i. ELISABETH6 WINKES wurde am 02 Aug 1898 in Breyell Speck 29 geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1971 in Nettetal. Sie heiratete Franz Winand Jennen am 22 Okt
1921 in Breyell. Er wurde am 07 Okt 1896 in Lobberich geboren.

22. ii. PETER JOHANN WINKES wurde am 07 Sep 1901 in Breyell Speck 29 geboren. Er
verstarb im Jahr 1940 in Breyell No. 61. Er heiratete Katharina van den Boogaard,
die Tochter von Peter Heinrich van den Bongaard und Gertrud van Horne, am 24
Jul 1931 in Boisheim. Sie wurde am 08 Jan 1903 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 27 Jun 1977 in Nettetal.

23. iii. JULIUS WINKES wurde am 17 Dez 1899 in Breyell Sektion Speck 29 geboren. Er
verstarb am 17 Dez 1899 in Breyell.
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